

1

5	D.0012.0009.003 0	Rimozione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili, compreso l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio, escluso il trasporto a deposito o a rifiuto nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per l'eventiva super cie rimossa: comprese tutte le opere di protezione necessarie per evitare qualsiasi danno all'ambiente circostante.						mq	
		Dimensioni						importi	
descrizione		parti uguali	lunghezza	larghezza	h/peso	U.M.	quantità	sommano	TOTALE
pavimento da demolire bagno 1 (comprese docce)		1	45,78	1	2,1	mq	96,138	€ -	
pavimeto da demolire 2 (comprese docce)		1	47,33	1	2,1	mq	99,393	€ -	
						mq	0	€ -	
						mq	0	€ -	
						mq	0	€ -	€ -
Prog.	Articolo	Designazione dei Lavori						U.M.	Unitario
6		Rimozione di impianto elettrico comprendente i punti luce e le prese con relativi frutti e scatole di derivazione, comprese tutte le precauzioni per evitare danni a persone o cose ed ogni altro magistero per consegnare l'opera finita a regola d'arte, compresi inoltre i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo						cad	
		Dimensioni						importi	
descrizione		parti uguali	lunghezza	larghezza	h/peso	U.M.	quantità	sommano	TOTALE
frutti elettrici quali prese, illuminazione, rivelatori presenza ecc.		19	1	1	1	cad	19	€ -	
frutti elettrici quali prese, illuminazione, rivelatori presenza ecc.		21	1	1	1	cad	21	€ -	
						cad	0	€ -	
						cad	0	€ -	
						cad	0	€ -	€ -
Prog.	Articolo	Designazione dei Lavori						U.M.	Unitario
7	D.0012.0016.000 5	Rimozione di tubazioni in vista di impianti tecnologici di qualsiasi genere (idriche, canalizzazioni elettriche di tipo civile), compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato; valutata al metro lineare per tubazioni dei seguenti diametri: fino a 10 cm						ml	
		Dimensioni						importi	
descrizione		parti uguali	lunghezza	larghezza	h/peso	U.M.	quantità	sommano	TOTALE
rimozione tubazioni idrica acqua c. e f. a vista ed entrotracciabagno 1		35	1	1	1	ml	35	€ -	
rimozione tubazioni idrica acqua c. e f. a vista ed entrotraccia bagno 2		35	1	1	1	ml	35	€ -	
						ml	0	€ -	
						ml	0	€ -	
						ml	0	€ -	€ -
Prog.	Articolo	Designazione dei Lavori						U.M.	Unitario
8	D.0012.0016.000 1	Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili comprese opere murarie di demolizione eseguite a mano e con la massima accuratezza, rimozione dei relativi accessori e sta e di ancoraggio nonche' i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato; valutata per ogni singolo pezzo e per i seguenti tipi: vaso con cassetta, bidet, lavello, lavabo anche se a colonna, orinatoio, vuotatoio.						cad	
		Dimensioni						importi	
descrizione		parti uguali	lunghezza	larghezza	h/peso	U.M.	quantità	sommano	TOTALE
vasi e bidet - entrambi i bagni		9	1	1	1	cad	9	€ -	
lavabi - entrambi i bagni		3	1	1	1	cad	3	€ -	
piatti doccia - entrambi i bagni		6	1	1	1	cad	6	€ -	
cassette wc		6	1	1	1	cad	6	€ -	
						cad	6	€ -	€ -
Prog.	Articolo	Designazione dei Lavori						U.M.	Unitario
9	D.0012.0016.000 3	Rimozione di rubinetterie, saracinesche, apparecchi di intercettazione vari, compresa la rimozione dei relativi accessori, di scatole a sifone, pilette, sifoni e sta e di ancoraggio nonche' i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato; valutata per e ettivo peso in kilogrammi di gruppi di rubinetti di tipo civile rimossi.						cad	
		Dimensioni						importi	

		descrizione	parti uguali	lunghezza	larghezza	h/peso	U.M.	quantità	sommano	TOTALE
		docce, lavabi, lavatrice ecc. Per entrambi i bagni	9	1	1	1	cad	9	€ -	
							cad	0	€ -	
							cad	0	€ -	
							cad	0	€ -	€ -
Prog.	Articolo	Designazione dei Lavori							U.M.	Unitario
10	D.0012.0016.0006	Rimozione di tubazioni varie in vista (idriche per usi diversi), compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione e/o di risulta), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere; escluso il trasporto a deposito o a ri uso, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato; valutata al metro lineare per tubazioni dei seguenti diametri: oltre i 10 e fino a 25 cm							ml	
			Dimensioni						importi	
		descrizione	parti uguali	lunghezza	larghezza	h/peso	U.M.	quantità	sommano	TOTALE
		colonna di scarico docce, lavabi e wc - entrambi i bagni	2	15	1	1	ml	30	€ -	
							ml	0	€ -	
							ml	0	€ -	
							ml	0	€ -	€ -
Prog.	Articolo	Designazione dei Lavori							U.M.	Unitario
11	D.0013.0002.0001	FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamento e condizionamento, elettrico, telefonico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture, verticali od orizzontali, di fabbricati civili o industriali di nuova costruzione, della sezione no a cm 4x4; compreso l'inzeppamento delle tubazioni e la chiusura delle tracce con malta cementizia; compreso lo sgombero e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto ad impianto autorizzato; esclusi tagli e ripristini di intonaco, pavimenti e rivestimenti, tinteggiature etc; valutato per ml di sviluppo su laterizi forati							ml	
			Dimensioni						importi	
		descrizione	parti uguali	lunghezza	larghezza	h/peso	U.M.	quantità	sommano	TOTALE
		tracce per posa nuovi tubi e corrugati impianti elettrici - entrambi i bagni	1	65	1	1	ml	65	€ -	
							ml	0	€ -	
							ml	0	€ -	
							ml	0	€ -	€ -
Prog.	Articolo	Designazione dei Lavori							U.M.	Unitario
12	D.0012.0018.0006	Scarriolatura di materiale sciolto di qualsiasi natura e consistenza, proveniente da demolizioni, fino a luogo di deposito provvisorio, entro l'ambito dell'area di cantiere. Compreso il carico su automezzo...Fino a 50 m							mc	
			Dimensioni						importi	
	n°	descrizione	mq	lunghezza	larghezza	h	U.M.	quantità	sommano	TOTALE
		macerie da demolizione per entrambi i bagni	33,67	1	1	0,09	mc	3,0303	€ -	
							mc	0		
							mc	0		
							mc	0		
							mc	0		€ -
Prog.	Articolo	Designazione dei Lavori							U.M.	Unitario
13	B.0002.0001.0001	TRASPORTO MACERIE PROVENIENTI DA DEMOLIZIONE SCAVI ECC....CON AUTOCARRO DI MEDIA PORTATA, compreso il ritorno a vuoto							T/KM	
			Dimensioni						importi	
	n°	descrizione	mc	kg/mc	T totali	km	U.M.	quantità	sommano	TOTALE
		ipotizzati n° 3 viaggi	3	100	0,3	60	0	18	€ -	
							0	0		
							0	0		
							0	0		
							0	0		€ -
Prog.	Articolo	Designazione dei Lavori							U.M.	Unitario

14	B.0006.0004.0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume e ettivamente conferito, escluso il trasporto						t		
			Dimensioni						importi	
n°	descrizione		parti uguali	lunghezza	larghezza	h/peso	U.M.	quantità	sommano	TOTALE
	indennità conferimento		1	1	1	3	0	3	€ -	
							0	0		
							0	0		
							0	0		
							0	0		
							0	0	€ -	

		Capitolo:		2		Costruzioni			
Prog.	Articolo	Designazione dei Lavori						U.M.	Unitario
15		Fornitura e posa di COLLETTORE DI DISTRIBUZIONE idrico compreso riduzioni, pezzi speciali, saracinesche di intercettazione, sfiato, adeguata cassetta di contenimento del tipo a murare, fino a 10 attacchi per tubazione da 17mm di diametro, compreso assistenza alle opere murarie per l'incasso la realizzazione della nicchia con apposito sportellino in alluminio bianco, ed ogni altro onere per dare l'opera finita ed ultimata a perfetta regola dell'arte.						cad	
		Dimensioni						importi	
	descrizione	parti uguali	lunghezza	larghezza	h/peso	U.M.	quantità	sommano	TOTALE
	collettore idrico bagno 1	1	1	1	1	cad	1	€ -	€
	collettore idrico bagno 2	1	1	1	1	cad	1	€ -	
						cad	0	€ -	
						cad	0	€ -	
						cad	0	€ -	
						cad	0	€ -	

Prog.	Articolo	Designazione dei Lavori					U.M.	Unitario
16	D.0010.0007.0078	PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E DI SCARICO di un singolo apparecchio igienico- sanitario, dato nito in opera all'interno di EDIFICI SCOLASTICI, SPORTIVI, COMUNITA' etc. completo di: a) PER L'ACQUA FREDDA: linea di collegamento dal collettore all'apparecchio sanitario con tubazioni da 1/2" o equivalente; b) PER L'ACQUA CALDA: quota parte della rete interna principale, con tubazione coibentata a norma L.373, dall'apparecchio scaldacqua ubicato all'interno dell'unita no al locale di utilizzo e da tubazioni da 1/2" o equivalente, pure coibentata a norma L.373, dalla diramazione della rete principale no al punto di utilizzo; c) PER GLI SCARICHI: quota parte della tubazione, diametro 100-120 mm, di raccordo alla colonna di scarico piu' prossima e tubazioni da 35-40 mm, dall'apparecchio di utilizzo alpredetto raccordo. Compresi materiali di consumo, pezzi speciali, apertura e chiusura di tracce al grezzo, assistenze murarie; esclusa fornitura e montaggio dei sanitari o degli apparecchi utilizzatori con relative rubinetterie e raccorderie, nonche' eventuali collettori complanari e saracinesche di intercettazione PER ACQUA CALDA E FREDDA PIU' SCARICO con tubazioni in multistrato o rame (come da indicazione della committenza) e scarichi PVC					cad	
	descrizione	Dimensioni					importi	
		parti uguali	lunghezza	larghezza	h/peso	U.M.	quantità	TOTALE
	docce + lavabi + bidet+ wc - bagni 1	9	1	1	1	cad	9	€ -
	docce + lavabi + bidet+ wc - bagni 2	9	1	1	1	cad	9	€ -
						cad	0	€ -
						cad	0	€ -
						cad	0	€ -

Prog.	Articolo	Designazione dei Lavori					U.M.	Unitario
17	D.0013.0013.0100	MASSETTO DI SOTTOFONDO PER PAVIMENTI , realizzato con malta cementizia dosata a kg.300 di cemento R 32,5 dato in opera, perfettamente livellato, in spessore minimo di cm 4					mq	
	descrizione	Dimensioni					importi	
		parti uguali	lunghezza	larghezza	mq	U.M.	quantità	TOTALE
	pavimento da demolire bagno 1 (comprese docce)	1	1	1	16,67	mq	16,67	€ -
	pavimeto da demolire 2 (comprese docce)	1	1	1	17	mq	17	€ -
						mq	0	€ -
						mq	0	€ -

Prog.	Articolo	Designazione dei Lavori					U.M.	Unitario
-------	----------	-------------------------	--	--	--	--	------	----------

5

23		Fornitura e posa in opera di GRUPPO MISCELATORE DOCCIA Grohe compreso corpo da incasso, soffione e completo di accessori per il fissaggio e raccordo curvo 1/2, pezzi speciali di qualsiasi tipo econsistenza per il collegamento delle adduzioni, le prove funzionali equant'altro occorrente per dare l'opera eseguita a regola d'arte.		cad						
			Dimensioni				quantità	importi		
		descrizione	parti uguali	lunghezza	larghezza	h/peso		U.M.	sommano	TOTALE
		docce entrambi i bagni	6	1	1	1	cad	6	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-
							cad	0	€	-

	soffitto bagno 1	18	1	1	1	mq	18	€	-	€
	pareti bagno 1	1	45,78	1	0,8	mq	36,624	€	-	
	soffitto bagno 2	18	1	1	1	mq	18	€	-	
	pareti bagno 2	1	47,33	1	0,8	mq	37,864	€	-	
Prog.	Articolo	Designazione dei Lavori						U.M.	Unitario	
29		Opere di risanamento generale comprendenti *il ripristino delle superfici interne con rifacimento di tinteggiature e ripresa di intonaci, nelle aree comuni della staff House, comprendente la raschiatura degli intonagici ammalorati, la loro ripresa con idonei rasanti, la posa dell'aggrappante - ove necessario - e la ritinteggiatura con pitture lavabili e traspiranti di colore bianco. La tinteggiatura dovrà interessare l'intera area mentre le riprese di intonaci sarà pari ad un 35% massimo della superficie considerata (per stanza). compreso ogni onere e magistero. * Sono compresi i lavori necessari al consolidamento dei torelli in legno presenti nelle scale di accesso ai piani e alla lavanderia, nonchè i ripristini delle pitture nei vani scala. * fornitura e pisa di una finestrella in alluminio per una doccia del bagno 2 delle dimensioni di quelle attuali (circa 45x45) di colore bianco						corpo		
	descrizione		Dimensioni				quantità	importi		€
			parti uguali	lunghezza	larghezza	mq		U.M.	sommano	
	soffitto sala ingresso/palestra (mq 71)	1	1	1	1	corpo	1			
	pareti sala ingresso/palestra (133)	1	1	1	1	corpo	1			
	torelli scale	1	1	1	1	corpo	1	€	-	
						corpo	0	€	-	

Importo totale Lavori

Firma Ditta